

Rekordowe zainteresowanie konkursem! - Laureatem został uczeń z gminy Panki

Wręczenie nagród w konkursie plastycznym „TAK dla Czystego Powietrza” odbyło się w Katowicach.



Wśród laureatów - uczeń z Gminy Panki, Filip Doruchowski z VI klasy z Szkoły Podstawowej im. Tadeusza

Kościszki w Pankach został laureatem konkursu „TAK dla Czystego Powietrza”. 174 prace wpłynęły na tegoroczną edycję konkursu plastycznego „TAK dla Czystego Powietrza”. Nagrodzonych zostało łącznie 25 prac w pięciu kategoriach wiekowych. Organizowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach skierowany był do dzieci w wieku przedszkolnym, uczniów szkół podstawowych i podopiecznych świetlic środowiskowych z województwa śląskiego. Nagrody - głośniki mobilne, tablety, słuchawki bezprzewodowe oraz zestawy plastyczne - odebrane.



Nowa odsłona strony czystepowietrze.gov.pl już dostępna

Dokumenty o programie „Czyste Powietrze” pod ręką, proste, intuicyjne menu, poprawiona nawigacja, odświeżona szata graficzna – tak wygląda nowa odsłona serwisu internetowego czystepowietrze.gov.pl. Przebudowa strony „Czystego Powietrza” była ukierunkowana na potrzeby beneficjentów programu, którzy mają teraz dostęp do bardziej przystępnych i przejrzystych informacji.



Strona główna czystepowietrze.gov.pl to zbiór krótkich, najważniejszych informacji o „Czystym Powietrze” z przekierowaniami do szczegółów programowych, ważnych, bieżących komunikatów, czy partnerów uczestniczących w bieżącej realizacji programu, pomocnych beneficjentom we wszystkich zakątkach Polski (województwie

fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej, gminne punkty konsultacyjno-informacyjne, banki biorące udział w programie).

Łatwiejszy dostęp do wiedzy dla beneficjenta

Główne menu strony zostało uproszczone i dostosowane do potrzeb potencjalnych beneficjentów programu,

którzy znajdują tutaj m.in. podstawową wiedzę o dokumentach, ścieżkę wnioskowania oraz dostęp do pomocnych narzędzi, ułatwiających przygotowanie wniosku o dofinansowanie (np. kalkulatory dotacji oraz grubości izolacji, czy też lista urzędzeń i materiałów dofinansowywanych w programie – lista ZUM). Górne menu uzupełnia intuicyjna wyszukiwarka oraz czerwony kafel z hasłem „Instrukcja krok po kroku”, czyli sześć podpowiedzi, jak w prosty sposób otrzymać dotację na wymianę kopcucha i termomodernizację domu.

Szczegóły dla partnerów

Pozostałe materiały, mniej użyteczne dla beneficjenta, ale potrzebne dla partnerów programu „Czyste Powietrze”, zostały skumulowane na dole serwisu – w mapie strony – gdzie zamieszczono dokumenty i informacje istotne np. dla wfośigw, gmin czy banków. Tutaj znalazło się także miejsce na bazę wiedzy i materiałów edukacyjno-informacyjno-promocyjnych, w tym np. ulotek, broszur czy grafik

do pobrania oraz kompendium wiedzy w ramach Akademii Czystego Powietrza. Każdy zainteresowany znajdzie też odnośniki do efektów liczbowych programu oraz linkowanie do innych, pokrewnych „Czystemu Powietrze”, programów NFOŚiGW („Stop Smog”, „Ciepłe Mieszkanie”, „Mój Prąd”, „Moje Ciepło”) i do szczegółów ulgi termomodernizacyjnej. Te informacje uzupełnia m.in. okienko czatu oraz dane kontaktowe.

Nawigacja i parametry dostępności

Serwis ma teraz poprawioną nawigację oraz parametry dostępności zgodnie z WCAG (Web Content Accessibility Guidelines, standard 2.1), jest w pełni responsywny, ma udoskonaloną architekturę informacji przez lepsze etykietowanie i kategoryzowanie, dzięki czemu beneficjent „Czystego Powietrza” lepiej zrozumie zawartość i kontekst strony. Poprawienie użyteczności UX (User Experience) na stronie, pozwala na skuteczne korzystanie z niej bene-

ficjentem o niższych umiejętnościach i mniejszym doświadczeniu w obszarze internetowym. Serwis jest też szybszy, czas od momentu kliknięcia adresu URL do pełnego załadowania, został skrócony do możliwego minimum.

Kolejne udogodnienia w przygotowaniu

To nie koniec prac nad ostatecznym kształtem odświeżonego serwisu „Czystego Powietrza”. Strona będzie się rozwijać pod kątem potrzeb beneficjentów i zmian programu. W ramach tych działań, został właśnie przygotowywany i udostępniony przewodnik wideo po nowej odsłonie strony dla nowych użytkowników, dostępny tutaj: <https://youtu.be/OY9pdYutHNo>.

Założenia merytoryczne strony zostały przepracowane i skoordynowane przez Zespół ds. Czystego Powietrza Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz przedstawicielami branży instalacyjnej i budowlanej.



Kolumnę dofinansowano ze środków
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Katowicach

„Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja”.

10. edycję konkursów „Zielona Pracownia Projekt'2024” oraz „Zielona Pracownia'2024”



Konkurs „Zielona Pracownia_Projekt'2024”

Skierowany jest do szkół podstawowych (Klasy 4-8) i średnich z terenu województwa śląskiego, które nie posiadają pracowni utworzonych ze środków z WFOŚiGW w Katowicach. Przedmiotem Konkursu jest stworzenie projektu szkolnej pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych,

geologicznych, geograficznych, ekologicznych czy chemiczno-fizycznych. Ocenie podlegać będzie pomysł na zagospodarowanie pracowni - wykorzystanie przestrzeni, funkcjonalność, estetykę, kreatywność, innowacyjność rozwiązań oraz różnorodność pomocy dydaktycznych, wyposażenia i sprzętu oraz zasadność ich zakupu.

Maksymalna wysokość nagrody nie może przekroczyć 20% kosztu całkowitego wdrożenia projektu i stanowić kwoty wyższej niż 12.000 zł. Zgłoszenia w konkursie „Zielona Pracownia_Projekt'2024” dokonywać można do 26 stycznia 2024 roku do godz. 15:30.

Konkurs „Zielona Pracownia'2024”
Skierowany jest do organów prowa-

dzących placówki oświatowe z terenu województwa śląskiego, w tym nagrodzonych w konkursie pn. Zielona Pracownia_Projekt'2024. Celem konkursu jest dofinansowanie w formie dotacji wniosków dotyczących utworzenia pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, chemiczno-fizycznych czy geologicznych w klasach 4-8 szkół podstawowych oraz w szkołach średnich. Dotacja będzie udzielana z uwzględnieniem efektów zadania i możliwości finansowych Funduszu do wysokości 80% kosztów kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że maksymalna kwota dotacji nie może przekroczyć 48 tys. zł.

Wnioski w konkursie „Zielona Pracownia'2024” składać można w terminie od 1 marca do 5 kwietnia 2024 roku do godz. 15:30.

Zmiana sposobu składania dokumentów!

Komplet dokumentów należy złożyć wyłącznie w formie elektronicznej za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP), na elektroniczną skrzynkę podawczą WFOŚiGW lub z wykorzystaniem usługi e-Doręczeń, zgodnie z instrukcją zamieszczoną na stronie www.wfosigw.katowice.pl/epuap.html. Aktualny regulamin oraz wzory dokumentów do pobrania do pobrania na stronie Funduszu.

Zero waste!

Dobrze znane hasło „zero waste” – co to dokładnie jest? Nowa moda? Jak żyć zero waste?



Zero Waste (z ang. „brak marnowania”) to nic innego jak ograniczenie się, wykorzystywanie tego, co już mamy. To styl, który nakłania do życia w taki sposób, by produkować jak najmniejszą ilość odpadów, i maksymalnie wykorzystywać i odzyskiwać surowce.

Podczas zwykłego życia czyli chodząc do pracy, do szkoły, robiąc zakupy, gotując jedna osoba produkuje rocznie ok 332 kg śmieci. Oczywiście główną przyczyną jest nieodpowiednia segregacja śmieci, w konsekwencji zaledwie 25 % jest poddawana recyklingowi, a reszta zalega na wysypiskach lub są spalane. Najważniejszym celem zero waste – jest redukcja produkcji dodatkowych śmieci

Najważniejszą zmianą, od której warto zacząć to, jest nasze myślenie podczas zakupów „Czy ja naprawdę tego potrzebuję? Kupujemy bardzo wiele niepotrzebnych rzeczy, które zalegają, których nie używamy, nie wykorzystujemy, na które zbędnie wydajemy pieniądze.

Warto o tym pamiętać! Nie możemy też zapominać o tym, że nie jesteśmy w stanie zmienić swojego życia w ciągu jednej chwili, mamy swoje nawyki i swoje przyzwyczajenia. Ale warto spróbować żyć zero waste! Jak to zrobić? Np. Zabierać swoje torby na zakupy, dawać drugie życie swoim ubraniom, albo przekazywać je komuś, sprzedawać na portalach przeznaczonych do tego typu akcji. Warto planować posiłki na cały tydzień, to powoduje, że kupujemy tylko produkty, które na pewno zjemy i nie wyrzucamy jedzenia do kosza. Szanować i dbać o rzeczy, które mamy – posłużą nam znacznie dłużej. Warto kompostować obierki, fusy do kawy, resztki jedzenia – mogą być znakomitym nawozem dla roślin! Możemy używać praktycznych bidonów do napełniania wody czy zabierać swój kubek po kawę na wynos. I Najprostsze zapisywać zeszyty do końca czy wykorzystywać zadrukowany papier – np. do rysunków z dziećmi. Możliwość jest ogrom, wystarczy tylko chęci. Każda 1 butelka, 1 woreczek foliowy ma ogromne znaczenia dla naszej planety.

Według Zero Waste International Alliance „Zero Waste jest celem, który jest etyczny, ekonomiczny, skuteczny i wizjonerski, aby prowadzić ludzi ku zmianie stylu życia i praktyk, które naśladują naturalne cykle odnawiania się, gdzie wszelki materiał, którego się pozbyto jest zaprojektowany tak, by być zasobem do wykorzystania przez innych. Zero Waste oznaczana projektowanie i zarządzanie produktami oraz procesami, aby systematycznie elimi-

nować szkodliwość odpadów i materiałów oraz zmniejszać ich objętość, przetwarzając i odzyskiwać wszystkie zasoby, nie spalać ich ani nie zakopywać. Zero Waste wyeliminuje uwalnianie szkodliwych substancji do ziemi, wody czy też powietrza, które są zagrożeniem dla zdrowia człowieka, zwierząt, roślin i całej planety”.
Piękna droga od nadmiaru do umiaru!

„Czyste Powietrze” to program dotacyjny, którego celem jest wsparcie finansowe mieszkańców w ociepleniu ich domów jednorodzinnych i wymianie ogrzewania. Dzięki tym inwestycjom możliwe jest zmniejszenie zużycia energii oraz kosztów ogrzewania. Program umożliwia termomodernizację budynków jednorodzinnych oraz likwidację starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe będących główną przyczyną zanieczyszczenia powietrza.

CZYSTE POWIETRZE W GMINIE WRĘCZYCA WIELKA



„Czyste Powietrze” to program dotacyjny, którego celem jest wsparcie finansowe mieszkańców w ociepleniu ich domów jed-

DANE DOTYCZĄCE PROGRAMU NA TERENIE GMINY WRĘCZYCA WIELKA W 2023 ROKU:

Liczba złożonych wniosków o dofinansowanie 4347

Liczba zawartych umów o dofinansowanie 3935

Liczba zrealizowanych przedsięwzięć 2758

Kwota wypłaconych dotacji w zł Wręczyca Wielka 47 625 405,53 zł



Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

„Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja”.